



Handläggare
Hillevi Laine
Socialkontorets stab

Diarienummer

Socialnämnden

Tjänsteskrivelse gällande långvarigt biståndsberoende barnfamiljer i Värmdö

Förslag till beslut

Rapporten delges socialnämnden

Beslutsnivå

Socialnämnden

Bakgrund

Socialnämnden sköt till extra medel i budget 2012 om 400 tkr för att bistå barnfamiljer som lever med långvarigt biståndsberoende. Socialnämnden godkände i augusti 2012 en tjänsteskrivelse med förslag att barnfamiljer som haft behov av ekonomiskt bistånd mer än sex månader skulle erbjudas samtal om hur familjen ser på sina barns situation och behov. Därefter skulle en bedömning göras om hur medlen skulle kunna användas.

Socialkontoret har under vintern 2012/2013 intervjuat 13 familjer med sammanlagt 24 barn. Då den utredande handläggaren började arbeta som t f enhetschef i arbetsgruppen Arbete och försörjning i januari har utredningen legat vilande och återupptogs hösten 2013. Under hösten har intervjuer genomförts med 24 familjer med sammanlagt 64 barn. Sammantaget har intervjuer genomförts med 37 familjer med totalt 88 barn.

Ärendebeskrivning

Av de intervjuer som genomförts fick vi information om att flera av familjerna har ett socialt nätverk som de träffar regelbundet. Några familjer saknar nätverk. Många av föräldrarna är ensamstående med sina barn. Samtliga föräldrar och barn uttrycker att barnens skolgång är viktig. För de familjer som saknar dator i hemmet underlättas barnens skolgång genom tillgång till lånedator via skolan. Flera av barnen har en aktivitet, men ungefär trettio procent av barnen och ungdomarna deltog inte i någon aktivitet beroende på familjens ekonomiska situation. Barnen hade efterfrågat en aktivitet av sina föräldrar, ex simskola eller att få vara med i fotbollsklubb.

Tjugoåtta procent av barnen som saknar det mest grundläggande så som en egen säng och det fanns barn som sov på madrasser på golvet. Några få barn saknade åldersadekvata leksaker eller hade gamla trasiga leksaker.

De flesta familjer som intervjuades har utländsk härkomst och har kommit till Sverige under svåra förhållanden, det vill säga som flyktingar. Ett stort bekymmer som framkom vid intervjuerna är trångboddheten, särskilt för flyktingfamiljer med många barn. Det var påtagligt att samtliga föräldrar med utländsk härkomst önskar arbete men beskrev stora svårigheter med att komma in på arbetsmarknaden.

Sammantaget uppfattar utredaren att barnen i familjer som lever med långvarigt ekonomiskt bistånd har behov som behöver uppmärksammas mer.

Ekonomiska konsekvenser

Förslag till beslut medför inga ekonomiska konsekvenser

Konsekvenser för miljön

Förslag till beslut innebär inga konsekvenser för miljön.

Konsekvenser för medborgarna

Förslag till beslut innebär inga konsekvenser för medborgarna.

Bedömning

Värmdö kommun har allt att vinna på att de barn och ungdomar, oavsett föräldrarnas ekonomi, som växer upp i kommunen får en god start i livet och likvärdiga möjligheter som andra barn. Att lära sig simma, cykla, eller delta i någon sportaktivitet bör alla barn ha möjlighet till. En särskild grupp som behöver uppmärksammas är trångbodda flyktingfamiljer utifrån den påfrestning som boendesituationen medför för familjemedlemmarna.

Att beakta barnperspektivet i ekonomiskt utsatta familjer är ett pågående arbete för socialkontoret. De intervjuer som har genomförts visar att arbetet med långvarigt bidragsberoende barnfamiljer behöver förnyade arbetsätt.

Handlingar i ärendet

Delrapport

Nr	Handling	Bilaggs/Bilaggs ej
1	Slutrapport om extra tilldelade medel för långvarigt biståndsberoende barnfamiljer i Värmdö	Bilaggs
2	Frågeformulär för hembesök	Bilaggs

Ylva Sjögren
Socialchef

